
له ای نوشـت: جو  روزنامـه نیویـورک تایمـز در مقا
بایـدن هنـگام ورود بـه کاخ سـفید وعـده صلح 
داده بود امـا اکنون با پایان ریاسـت جمهوری اش، 
دو جنـگ اوکرایـن و غـزه را بـرای رئیس جمهوری 
بعـدی بـه ارث می گذارد.نیویورک تایمـز، بایدن 
را »رئیس جمهـوری زمـان جنگ« توصیـف کرد و 
افـزود: بایدن وعده صلح داد اما کشـوری غـرق در جنگ را برای جانشـین خود به ارث 
خواهد گذاشـت. این روزنامه تصریـح کرد: عواقب ایـن جنگ ها بـرای رئیس جمهوری 
لد ترامپ باشـد چـه کامـالا هریـس، فاجعه بـار خواهد بـود. در این  بعـدی، چـه دونا
لـه آمـده اسـت: بایدن بیشـتر زمان خـود را صرف بسـیج افـکار عمومـی و قدرت  مقا
لـی در حمایت از  نظامـی علیه روسـیه در بحـران اوکرایـن کـرد و همچنین نقـش فعا
اسـرائیل در جنـگ غزه بـازی کرده اسـت. گفتنی اسـت ترامپ نیـز پیـش از این گفته 

بـود بایـدن آمریـکا را به سـمت جنگ جهانی سـوم می کشـاند.

نیویورک تایمز در مقاله ای اذعان کرد

بایدن با وعده صلح، 2 جنگ ویرانگر به یادگار گذاشت

ز  ا ر  نما میا در  روهینگیا  ن  نا مسلما ز  ا گروه  یک 
جمله زنان و کودکان که در حال فرار از این کشور 
پهپادی  حمله  هدف  بودند  بنگلادش  سمت  به 
ناشناس قرار گرفتند که بر اثر آن دهها نفر کشته 
گان روهینگیا که در  شدند.حمله پهپادی به آوار
عبور  ل  حا در   » ئو ا نگد ما « شهر  حلی  سا منطقه 
آنها  از  نفر  دو  که  گذاشت  برجا  کشته  دهها  بودند،  بنگلادش  به  رسیدن  برای  از آب 
کودک بودند. رویترز به نقل از شاهدان عینی گزارش داد که 70 نفر کشته شدند. این 
لیست که برخی منابع دیگر شمار قربانیان را تا 200 نفر اعلام کردند. گفتنی است  درحا
حکومت نظامی میانمار از ماهها پیش درگیر نبرد مسلحانه با شبه نظامیان موسوم 
لت راخین در غرب میانمار است و شکستهایی را از شورشیان  به »ارتش آراکان« در ایا
متحمل شده و علیرغم سرکوب مسلمانان روهینگیا، از آنها برای مقابله با شورشیان 

درخواست کمک کرده است.

»کی یر استارمر« نخست وزیر انگلیس در پی تشدید 
آشوب های نژادپرستانه در این کشور از پلیس انگلیس 
لت »هشدار بالا« قرار گیرد و آمادگی  خواست در حا
خود را حفظ کند. استارمر در جلسه ای با حضور پلیس 
انگلیس، اعلام کرد که لازم است پلیس برای مقابله 
لت  با بی نظمی های خشونت آمیز در آینده، در حا
»هشدار بالا« قرار گیرد و برای این آشوب ها آماده باشد. سومین جلسه اضطراری نخست وزیر 
لی برگزار شد که این کشور با آشوب های برنامه ریزی شده  انگلیس با پلیس این کشور در حا
روبرو شده است. در پی آشوب های خشونت بار در انگلیس، 400 نفر تاکنون دستگیر شده اند. 
شایعات درباره مسلمان بودن عامل حمله به مدرسه رقص کودکان در سوث پورت انگلیس و 
کشته شدن سه کودک دختر، این کشور را به آشوب کشانده و گروههای ضد اسلامی و راست 
افراطی از این فرصت استفاده کرده و به تحریک مردم انگلیس برای به راه  انداختن آشوب  

علیه مسلمانان این کشور پرداخته اند.

در حال فرار به بنگلادش رخ داد

دهها کشته در حمله پهپادی به آوارگان روهینگیا
در پی تشدید آشوب های نژادپرستانه صورت گرفت

دستور »هشدار بالا«ی نخست وزیر انگلیس به پلیس

صهیونیسـت هـا در حملـه ای پهپادی، سـامر 
لحـاج از فرماندهـان ارشـد جنبـش حماس را  ا
در جنوب لبنان به شـهادت رسـاندند.به گفته 
گاه، صهیونیسـت هـا خـودروی حامل  منابـع آ
لحاج را در شـهر صیـدا با پهپـاد هدف  سـامر ا
قـرار دادنـد کـه در نتیجـه آن ایـن فرمانده حمـاس شـهید شـد و دو غیرنظامی 
دیگر مجـروح شـدند. در ایـن حال حمـاس خبر شـهادت ایـن فرمانـده خود را 
لحـاج در جریـان حمله ددمنشـانه رژیم صهیونیسـتی  تاییـد و اعلام کرد سـامر ا
به شـهر صیـدا در جنوب لبنـان به شـهادت رسـید.ارتش رژیم صهیونیسـتی هم 
لحـاج فرمانده  ضمن تایید اقدام تروریسـتی و ددمنشـانه خود، اعلام کرد سـامر ا
حمـاس در لبنان را در حملـه هوایی ترور کردیم.ارتش صهیونیسـتی افزود، سـامر 
لحـاج هنـگام خـروج از یک نشسـت، ترور شـد و پهپاد اسـرائیلی دو موشـک به  ا

سـمت خودروی وی شـلیک کرد.

در حمله پهپادی اسرائیل به صیدا اتفاق افتاد

شهادت »سامر الحاج« از فرماندهان ارشد حماس در لبنان 
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در حالیکه محافل منطقه ای و بین المللی همچنان در انتظار پاسخ مقاومت 
به ترورهای اخیر رژیم صهیونیستی درحومه بیروت و تهران هستند، به نظر 
لت کنونی یعنی  آماده  می رسد که مقاومت شتابی در این مورد ندارد و حا
باش رژیم صهیونیستی در همه زمینه ها و فرسایش شدید  ناشی از آن را 
به عنوان نوعی جنگ اعصاب،  بخشی از پاسخ می داند. حزب الله لبنان 
اعلام کرده که پاسخ بستگی به میدان دارد و به محض اینکه هدف نمایان 
شود، میدان وارد عمل می شود.  حزب الله مشخص نکرده که مقصود 
 از هدف چیست و همین امر مسئولان رژیم را دچار سردرگمی و پریشانی

 کرده است.
 رژیم صهیونیستی که در کنار کشتار های وحشیانه در غزه و کرانه باختری، 
سیاست ترور شخصیت ها و فرماندهان نظامی را در جبهه های پشتیبان 
دنبال می کند امیدوار است که با این ترورها اندکی از قدرت بازدارندگی خود 
 را بازیابد و طرف مقابل را وادار به عقب نشینی نماید. اما واقعیت امر نشان 
می دهد که این ترورها تاثیری در عزم مقاومت برای ادامه راه نداشته و ندارد 
 و با شهادت هر فرمانده ای بلافاصله فرمانده دیگری جای او را می گیرد و 
خدشه ای در عملیات مقاومت پدید نمی آید. در همین مورد، انتخاب یحیی 
سنواربه عنوان رئیس دفتر سیاسی  حماس به جای شهید اسماعیل هنیه، 
لد مشعل،  ل انتخاب خا لیکه احتما مورد توجه ناظران قرار گرفت. در حا
ل و مذاکره کننده  لحیه، عضو فعا رئیس سابق دفتر سیاسی،  یا خلیل ا
حماس در قاهره و دوحه، وجود داشت اما اعضای دفتر سیاسی به اتفاق 
آراء یحیی سنوار را  که عملیات مقاومت در نوار غزه را فرماندهی می کند به 
ریاست دفتر سیاسی برگزیدند. این امر پیام های چندی داشت از جمله 
وحدت نظر بین جناح های حماس و جمع شدن بخش سیاسی و نظامی 
در یک شخصیت ممتاز و مورد قبول همه بود.و از آنجا که سنوار در نوار غزه 
در محاصره دشمن است، این انتخاب امکان فشار از سوی مصر و قطر بر 
حماس را کاهش می دهد هرچند، اگر قرار باشد در آینده مذاکره ای صورت 
گیرد، سنوار این مسئولیت را به خلیل الحیه واگذار خواهد کرد.از طرف دیگر، 
کشورهای میانجی که بیشتر نگران امنیت اسرائیل هستند تا پایان دادن به 
کشتارهای وحشیانه در غزه، اکنون طرحی را مبنی بر آتش بس و پایان جنگ 
در غزه ارائه داده اند با این اعتقاد که در این صورت جبهه های پشتیبان باید 

عملیات خود را متوقف کنند و نیازی به پاسخ به رژیم را ندارند.
 از نظر جمهوری اسلامی، همچنان که نماینده ایران در سازمان ملل متحد 
بیان شده، امنیت و حاکمیت ملی کشور نقض شده و جمهوری اسلامی حق 
دفاع مشروع را برای خود محفوظ می دارد و این موضوع ارتباطی با آتش بس 
در غزه ندارد.کشتار وحشیانه جدید رژیم صهیونیستی در مدرسه تابعین در 
نوار غزه که بیش از صد نفر، اکثرا کودکان و زنان،  تکه پاره شدند ، نشان داد 
که گفتگو در باره طرح های آتش بس و صلح در غزه  بی فایده است و هیچ 
جدیتی در این باره وجود ندارد. مقاومت بارها اعلام کرده که در صورت پایان 
جنگ در غزه، جبهه های پشتیبان بلافاصله عملیات خود را متوقف می 
کنند. اما به نظر می رسد که  طرح اخیر سه کشور آمریکا، مصر و قطر برای 
آتش بس واقعی نیست چرا که می گوید یک هفته پس از آتش بس مذاکرات 
برای نهائی کردن آن شروع می شود. از نظر مقاومت پایان دادن به جنگ 
در اختیار رژیم صهیونیستی است و نیازی به مذاکره وجود ندارد. این کار 
باید بر اساس درخواست های مقاومت در نوار غزه صورت گیرد و هر طرحی 
 که مورد قبول حماس واقع شود، مقاومت در جبهه های پشتیبان نیز آن 

را می پذیرد.
 روش مذاکره کننده رژیم که پیوسته با دروغ و فریب و امروز و فردا کردن همراه 
بوده  بر همگان آشکار است ومقاومت در دام اینگونه مذاکرات نمی افتد.به 
هرحال، به نظر می رسد که اینک مقاومت یک دستور کار چند وجهی را به 
مورد اجرا گذاشته است. تحمیل جنگ روانی و انتظار فرسایشی و نیز رعایت 
اصل غافلگیری در زمان مناسب بخشی از این دستور کار است. همچنین 
طرح پاسخ باید غیر قابل تصور برای دشمن باشد تا علاوه بر تحقق اهداف 

مورد نظر، سطح جدیدی از بازدارندگی برای مقاومت پدید آید.

جوزف بورل: از 
تصاویر حمله 

اسرائیل به 
لتابعین  مدرسه ا

که سرپناه 
بسیاری از مردم 

غزه بود، وحشت 
کردم

 جنون بی پایان جلّاد  تل آویو
  قتل عام 125  آواره پناه گرفته در مدرسه

رژیم صهیونیستی در تازه ترین جنایت خود، صبح دیروز دهها آواره فلسطینی را هنگام نماز صبح در یکی از مدارس غزه به خاک و خون کشید.

جهان جنایت صهیونیست ها را محکوم کرد

ر  د ها  نیست  صهیو
ز  و ر نهمین  و سیصد
مدرسه  بمباران  با  جنگ، 
لدرج  لتابعین« در محله ا »ا
واقع در مرکز شهر غزه که 
ن  یا هجو پنا ن  سکا ا محل 
بود، دست به این جنایت 
زدند که پس از بمباران این مدرسه، آتش سوزی 
شهدا  از  بسیاری  پیکرهای  و  داد  روی  شدیدی 
در آتش سوخت. رسانه های عربی اعلام کردند 
هها  د و  شهید  فلسطینی   1 2 5 یت  جنا ین  ا در 
شهادت  به  که  جنایتی  شدند؛  مجروح  هم  نفر 
و  زنان  کان،  کود از  یادی  ز شمار  مجروحیت  و 
لمندان فلسطینی که هنوز در خواب بودند و  سا
نیز دهها فلسطینی که برای ادای نماز صبح آماده 
صهیونیستی  رژیم  ارتش  شد.  منجر  می شدند، 
نیز به ارتکاب این جنایت جدید اعتراف و مانند 
مدرسه  این  که  کرد  ادعا  توجیه آن  در  همیشه 
لیل  د همین  به  و  د  بو س  حما لیت  فعا مرکز 
هدف بمباران قرار گرفت. دو روز پیش هم رژیم 
و  حموده  لفتاح  عبدا مدرسه  دو  صهیونیستی 

لزهره را در شرق غزه بمباران کرد. ا
 واکنش گسترده جهانی

*سازمان ملل
آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی )آنروا( حمله رژیم صهیونیستی 
لتابعین غزه را محکوم و اعلام کرد که  به مدرسه ا
زیرساخت های غیرنظامی نباید هدف حملات 

نظامی قرار گیرد.
*اتحادیه اروپا

اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول  بورل  جوزف 
اروپا نیز اعلام کرد از تصاویر منتشرشده از حمله 
لتابعین که سرپناه بسیاری از  اسرائیل به مدرسه ا
مردم غزه بود، وحشت کردم. وی گفت: هیچ 

توجیهی برای اینگونه کشتارها وجود ندارد.

*اتحادیه عرب
لغیط دبیرکل اتحادیه عرب هم با بیان  احمد ابوا
محکوم  را  صهیونیستی  رژیم  جنایت  این  اینکه 

می کنیم، آن را یک اقدام بزدلانه خواند.
*سازمان همکاری اسلامی

سازمان همکاری اسلامی هم اعلام کرد به شدت 
و  می کنیم  محکوم  را  لتابعین  ا مدرسه  بمباران 
آنرا در امتداد جنایات کشتار جمعی می دانیم که 
می شوند.  مرتکب  غزه  در  اسرائیلی  لگران  اشغا
این سازمان افزود: بار دیگر خواستار بازخواست 
اسرائیل به سبب جنایات جنگی و ضدبشری آن 

در غزه و کرانه باختری هستیم.
*الازهر

بیان  از  زبان  کرد  اعلام  هم  مصر  الازهر  دانشگاه 
قساوت و وحشیگری این جنایت اسرائیل عاجز است.

*ایران
ن  کشورما رئیس جمهوری   ، ن پزشکیا دکتر 
ن  گا ر آوا مدرسه  به  ئیل  سرا ا نه  بی رحما حمله 
لدرج« را به شدت محکوم  فلسطینی  در محله »ا
و با خانواده های شهدا و آسیب دیدگان این فاجعه 
ابراز همدردی کرد. وی از مجامع جهانی به ویژه 
شورای امنیت سازمان ملل و کشورهای اسلامی 
خواست در راستای مسئولیت خود در حفاظت از 
لمللی، با حداکثر  صلح و امنیت منطقه ای و بین ا
توان ممکن مانع از تکرار این گونه جنایات ضد 
بشری شوند.متن کامل اطلاعیه رئیس جمهوری 

به شرح زیر است:
لرحیم لرحمن ا بسم الله ا

و  جنایات  ادامه  در  نیستی  صهیو غاصب  رژیم 
نه  بی رحما حمله  با   ، غزه در  د  خو نسل کشی 
شبانگاهی به مدرسه آوارگان فلسطینی در محله 
لدرج« با به شهادت رساندن بیش از 100 نفر از  »ا
پناهجویان، لکه ننگ دیگری بر پرونده سیاه و 
پر از ظلم و جنایت خود افزود و احساسات همه 
وجدان های بیدار و آزاده جهان را جریحه دار کرد.

ز  ا ه  مد آ بر یت ها  جنا نه  ین گو ا ر  تکرا ید  بی ترد
منش  دد ن  سرا ندگی  درما و  رت  حقا س  حسا ا
مردم  ایستادگی  برابر  در  رژیم  این  جنایتکار  و 
ن ها  بحرا بر  سرپوشی  همچنین  و  غزه  م  و مقا
سر  سرتا که  ست  ا خلی  ا د ی  ی ها مد آ ر کا نا و 
لی را فراگرفته و باند جنایتکار  سرزمین های اشغا
صهیونیستی را در مسیر فروپاشی قرار داده است.

رژیم صهیونیستی که با این جنایت، بار دیگر چهره 
واقعی و خوی وحشیگری خود را به جهانیان نشان 
داده، تنها در سایه حمایت های دولت های مدعی 
حقوق بشر است که دست به این نسل کشی ها 
می زند، دولت ها و نهادهایی که از یک طرف دم 
از مذاکره برای صلح و آتش بس می زنند و از طرف 
دیگر، هیچ حد و مرزی در پشتیبانی و حمایت 
به  نیستند؛  قائل  خود  برای  سفاک  رژیم  این  از 
استناد آموزه های حقوق بشری و فرهنگ و بینش 
یک  شر دوگانه  رفتارهای  این  با  قطعا  اسلامی، 
جرم رژیم کودک کش در همه این رخدادهای 

تلخ هستند.
اینجانب ضمن محکوم کردن شدید این اقدام 
غیرانسانی و ددمنشانه و با ابراز همدردی عمیق 
با خانواده های شهدا و آسیب دیدگان این فاجعه 
و تسلیت به ملت مقاوم فلسطین، فرماندهان و 
مبارزان جبهه مقاومت و خانواده های مکرم این 
شهیدان از مجامع جهانی به ویژه شورای امنیت 
سازمان ملل و کشورهای اسلامی می خواهم در 
و  صلح  از  حفاظت  در  خود  مسئولیت  راستای 
لمللی، با حداکثر توان  امنیت منطقه ای و بین ا
ممکن مانع از تکرار این گونه جنایات ضد بشری 
شوند.سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز حمله 
وحشیانه اسرائیل علیه آوارگان فلسطینی ساکن 

لتابعین غزه را محکوم کرد.  در مدرسه ا
*عراق

ق  عرا وزیر  نخست  نی  ا د لسو ا ع  شیا محمد 
و  محکوم  را  غزه  لتابعین  ا مدرسه  بمباران  نیز 

خاطرنشان کرد: منطقه با شرایط بسیار پیچیده ای 
ت  ما ا اقد و  وحشی گری  و  ظلم  و  ست  ا جه  موا
کارانه صهیونیست ها در غزه تشدید شده  تجاوز

است.
*عربستان

رژیم  جنایت  این  هم  عربستان  رجه  خا رت  وزا
صهیونیستی را به شدت محکوم و اعلام کرد: نسل 

کشی در غزه باید متوقف شود.
مصر  پاکستان،  لبنان،  سوریه،  قطر،  همچنین 
و اردن نیز در بیانیه های جداگانه ای این حمله 

جنایتکارانه را  به شدت محکوم کردند. 
*دفتر آیت الله العظمی سیستانی

نی  سیستا علی  سید لعظمی  ا یت الله  آ فتر  د
لیقدر شیعیان عراق هم به این جنایت  مرجع عا
غزه  در  فلسطینی  گان  حق آوار در  لگران  اشغا
لگران  واکنش نشان داد و اعلام کرد: جنایت اشغا
جنایت  گرفتند،  قرار  هدف  گان  طی آن آوار که 
هولناکی است که به مجموعه جنایات جاری این 
رژیم اضافه می شود. در بیانیه دفتر مرجع عالیقدر 
شیعیان آمده است: کلمات در محکوم کردن این 
جنایت شنیع توسط هیولاهای انسانی تهی شده 
از همه ارزش ها و اصول والای انسانی، قاصر است 
این  برابر  در  می خواهیم  جهان  از  دیگر  یکبار  و 

وحشیگری وحشتناک بایستد.
*گروههای فلسطینی

به  صهیونیستی  رژیم  حمله  نیز  حماس  جنبش 
لتابعین غزه را جنایتی هولناک خواند  مدرسه ا
و اعلام کرد: این کشتار، تأکید واضحی از سوی 
لگر برای ادامه جنگ نسل کشی علیه  رژیم اشغا
مردم ما است؛ ما از کشورهای عربی و اسلامی و 
لمللی می خواهیم به مسئولیت های  جامعه بین ا
خود برای توقف این کشتارها عمل کنند. جنبش 
لگر  جهاد اسلامی هم اقدام هولناک ارتش اشغا
لتابعین را جنایت جنگی تمام عیار  در مدرسه ا
دانست . ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین 
در  کشتار  مسئول  دولت آمریکا  کرد  اعلام  هم 

لگران است. لتابعین غزه توسط اشغا مدرسه ا
*انصارالله یمن

یت  جنا نیز  یمن  الله  ر نصا ا جنبش  ی  سخنگو
لتابعین  هولناک رژیم صهیونیستی در مدرسه ا
غزه را محکوم کرد و وظیفه بزرگ کشورهای عربی 

و اسلامی در قبال غزه را گوشزد کرد.
 مذاکرات آتش بس در دوحه

کاخ  ملی  امنیت  شورای  سخنگوی  کربی  جان 
تبادل  و  آتش بس  مذاکرات  شد  مدعی  سفید 
اسرا از پنجشنبه این هفته در دوحه پایتخت قطر 
آغاز خواهد شد. اظهارات جان کربی ساعاتی بعد 
مذاکرات  میانجی  کشور  سه  مشترک  بیانیه  از 
آتش بس صادر شد. مصر، قطر و آمریکا که خود 
سرا  ا ل  د تبا فق  توا ی  برا نجی  میا ی  طرف ها را 
ی  نیه ا بیا می کنند  معرفی  غزه  در  آتش بس  و 
مشترک صادر کردند و گفتند توافق اکنون روی 
میز است و تنها چیزی که باقی مانده، جزئیات 

اجرای توافق است.

این حمله وحشیانه 
اسرائیل همزمان با 
اقامه نماز صبح در 

میان آوارگان فلسطینی 
صورت گرفت.

همزمان با 
پیشروی 
نیروهای 

اوکراینی به 
داخل خاک 

روسیه،  
آمریکا کمک 

تسلیحاتی 
جدید به ارزش 

125 میلیون 
دلار به اوکراین 

داد

عملیات ارتش روسیه برای توقف 
حمله غافلگیرانه ارتش اوکراین

در 3 منطقه مرزی آغاز شد

روسیه اعلام کرد عملیات در سه منطقه مرزی را آغاز کرده تا تهاجم غافلگیرانه ارتش اوکراین به 
داخل خاک روسیه را متوقف کند. کمیته ملی ضدتروریستی روسیه مدعی شد: به منظور تأمین 
امنیت شهروندان روس و سرکوب تهدید به اقدامات تروریستی که توسط گروه های خرابکاری 
 ، د بلگورو منطقه  سه  در  تروریستی  ضد ی  ت ها عملیا ز  ل آغا حا در   ، می گیرد صورت  شمن  د

بریانسک و کورسک هستیم.
طبق قوانین روسیه، در هنگام عملیات های ضدتروریستی به نیروهای امنیتی و نظامی قدرت 
و اختیاراتی به صورت اضطراری داده می شود تا بتوانند با تهدیدات مقابله کنند.به نیروهای 
مربوطه اجازه اعمال محدودیت تردد، ضبط وسایل نقلیه، نظارت بر تماس های تلفنی، اعلام 
منطقه های ناامن و ورود ممنوع،  افزایش نیروهای امنیتی در زیرساخت ها، برپایی پست های 
بازرسی و غیره داده می شود.کمیته ضد تروریستی روسیه تهاجم اوکراین را »حمله تروریستی« 
خواند و مدعی شد که ارتش اوکراین ساختمان های مسکونی را تخریب و غیرنظامیان را مجروح 
کرده است.روسیه شماری نیرو و تجهیزات نظامی، توپ، تانک، پرتابگر موشک و غیره را به منظور 
توقف حملات به منطقه اعزام کرده است. گفتنی است ارتش اوکراین دو روز قبل در عملیاتی 
10 کیلومتر به عمق خاک روسیه نفوذ کرد. در  غافلگیرانه وارد استان کورسک در روسیه شد و 
کرد  اعلام  روسیه،  آمریکا  خاک  داخل  به  اوکراینی  نیروهای  پیشروی  با  شرایطیهمزمان  چنین 
تداوم  با  همزمان  کرد  اعلام  می کند.پنتاگون  ل  ارسا کشور  این  به  بیشتری  نظامی  کمک های 
درگیری های شدید در منطقه کورسک روسیه،  کمک تسلیحاتی جدیدی به ارزش 125 میلیون 
مورد  مهمات  دیگر  و  موشک  شامل  جدید آمریکا  کمکی  بسته  می کند.   ل  ارسا اوکراین  به  دلار 
که  آمریکا  کرد  اعلام  پنتاگون  می شود.  روسیه  علیه  نظامی  عملیات  تداوم  برای  اوکراین  نیاز 
موشک های ضدهوایی استینگر را برای کمک به کی یف جهت برآوردن نیازهای حیاتی،  امنیتی 
و دفاعی این کشور ارسال خواهد کرد. همچنین مهمات و گلوله های توپ 155 میلی متری و 105 
4«، »جاولین« و »تاو« از دیگر مواردی  میلی متری به همراه موشک های ضدتانک »ای تی- 
ل می شوند. بسته کمکی در نظرگرفته شده برای اوکراین همچنین  هستند که به اوکراین ارسا
می شود.  هم  یدکی  قطعات  و  هاموی  مدل  و آمبولانس های  ماموریتی  چند  رادارهای  شامل 
طبق گزارش های منتشر شده از سوی وزارت دفاع آمریکا،  این شصت و سومین بسته کمکی 
به  اوکراین  جنگ  از آغاز  پیش  ماه  شش  یعنی   2021 ل  سا اوت  از  که  است  کی یف  به  واشنگتن 
1.7 میلیارد دلار در ماه  این کشور ارائه شده است. پیشتر کمک های نظامی واشنگتن به ارزش 

جولای به اوکراین فرستاده شد.

اخبار

خارجی

مبارزه  اسلامی  »روز  سالانه  نشست  شانزدهمین  در  عراق  ملی  حکمت  جریان  رهبر 
له در اول ماه صفر همزمان با ورود اسیران از خاندان  با خشونت علیه زنان« که هرسا
پیامبر)ص( به شام، در دفتر جریان حکمت ملی عراق در بغداد و با حضور مقامات 
عراقی و میهمانانی از کشورهای اسلامی برگزار می شود، در سخنانی با تاکید بر اینکه 
بغداد خواستار صلح در منطقه است، تاکید کرد که جهان باید هر چه سریعتر مانع از 

تداوم جنایات اسرائیل در غزه شود.
وی تمرکز بر جنایت های رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن کودکان، زنان و غصب 
اراضی فلسطین را یک ماموریت انسانی دانست وگفت: همه جهان باید این اقدامات 
غیر انسانی را فریاد بزند و مانع اقدامات و جنایات رژیم غاصب اسرائیل علیه فلسطینیان 

در غزه شود.
»سید عمار حکیم« افزود: ما برای تحقق صلح با همه شیوه های موجود تلاش می کنیم اما 
لمللی، در نوع خود، نقض صلح  نادانی رژیم صهیونیستی و بی توجهی آن به قوانین بین ا
و ارزش های انسانی است. رهبر جریان حکمت ملی عراق اظهار داشت: در این روزها، 
کارزارهای خشونت، شکنجه، کوچاندن و گرسنه نگه داشتن غیرنظامیان در فلسطین از 
جمله کودکان، زنان و مردان در جنگی سخت که همه خطوط قرمز و اصول و قوانین را 
لمللی را نقض کرده، ادامه دارد. زیرپا گذاشته و حاکمیت کشورهای دیگر و منشورهای بین ا

همچنین، نخست وزیر عراق نیز در این نشست طی سخنانی با محکومیت حملات 
لتابعین« که بیش از 100 شهید بر  وحشیانه صهیونیست ها از جمله حمله امروز به مدرسه »ا
جا گذاشت، تاکید کرد: مقاومت زنان در ایستادگی فرزندان در غزه در برابر وحشگیری های 

صهیونیست ها بسیار موثر بوده است و اگر صبر زنان نبود، غزه زنده نمی ماند.
با  مقابله  در  چه  یادی  ز رنج های  و  درد  با  ما  جامعه  افزود:  سودانی«  شیاع  »محمد 
از  بسیاری  نبودند  زنان  اگر  و  است  بوده  روبه رو  تروریسم  با  مبارزه  چه  و  دیکتاتوری 
پیروزی ها اتفاق نمی افتاد.وی با بیان اینکه برگزاری این کنفرانس نشان از آن است که 
بستر مهمی در کشور برای تبادل نظر و حمایت از نقش موثر زنان ایجاد شده است، 
 تاکید کرد: ما معتقدیم اگر موضعگیری های زنان نبود، روند بزرگ ترین تغییرات تاریخ 

صورت نمی گرفت. 

عمار حکیم: جهان مانع از تداوم 
جنایات اسرائیل شود

در نشست »روز اسلامی مبارزه با خشونت علیه زنان« خواستار شد

نیروهای یمنی با کمک اطلاعاتی ماهواره 
های نظامی و جاسوسی روسیه و اطلاعات 
مهم ایران طی کمین بر سر راه کاروانی از 
کماندوهای ویژه آمریکایی و اسرائیلی که 
در پی تحولات اخیر با ورود و نفوذ به یمن 
درصدد حمله غافلگیرانه زمینی به مواضع 
دند،  بو یمن  انصارالله  حیاتی  و  حساس 
دست کم 70 تن از آنها را به هلاکت رساندند.
مشاور سابق وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
در همین رابطه فاش کرد اخیراً دهها کماندو 
یمن  در  اسرائیل  و   ویژه آمریکا  ی  نیرو و 
کشته  و  ر  گرفتا یمنی  ن  رزا مبا کمین  در 
شدند. سرهنگ »داگلاس مک گرگور« در 
گفت وگویی تلویزیونی اعلام کرد اخیراً 70 
نیروی ویژه آمریکایی و اسرائیلی برای انجام 
عملیات علیه یمنی ها وارد خاک این کشور 
شدند، اما در همان دقایق اولیه در کمین 
مبارزان یمنی و یگان های مردمی انصارالله 

یمن گرفتار شدند و همه کشته شدند.
که  ی  د فرا ا بیشتر   » مگ گرگور « گفته  به 
کماندوهای  شدند،  کشته  کمین  این  در 
این  دقیق  تاریخ  به  وی  بودند.  اسرائیلی 
عملیات موفق یمنی ها اشاره ای نکرد. این 
فرمانده نظامی و کهنه سرباز آمریکایی در 
ادامه مدعی شد که کماندوهای ویژه آمریکا 
و اسرائیل با ماهواره های جاسوسی روسی 
ردیابی شدند و مسکو اطلاعات و موقعیت 
دقیق آنها را در اختیار ایران قرار داد و ایران 

نیز به نیروهای یمنی اطلاع داده است.
در چنین شرایطی، شبکه »المسیره« گزارش 
داد که آمریکا و انگلیس با تجاوزهوایی به 
حریم یمن سه مرتبه منطقه »رأس عیسی« 
در شهر »صلیف« را مورد تهاجم قرار داده اند.
منابع یمنی تا لحظه انتشار این گزارش به 
لی  احتما تلفات  یا  وارده  خسارات  میزان 

اشاره ای نکرده اند.
ساعت   24 طی  که  شد  مدعی  واشنگتن 
گذشته یک سکوی پرتاب موشک، دو پهپاد 
داده  قرار  هدف  را  یمنی ها  شهپاد  یک  و 
خود  حملات  توجیه  در  واشنگتن  است. 
به یمن گفت که تسلیحات آنها، تهدیدی 
لوقوع برای نیروهای ایالات  آشکار و قریب ا
منطقه  در  ری  تجا ی  کشتی ها و  ه  متحد
بود.آمریکا به بهانه تامین امنیت کشتیرانی 
ائتلاف  یک  سرخ،  دریای  در  لمللی  بین ا
دریایی با تعدادی از متحدان و شرکای خود 

علیه یمن ایجاد کرد.
به  اعتراض  در  یمن  است،  ذکر  به  لازم 
به  ت  حملا ا  بتد ا در   ، غزه در  نسل کشُی 
رژیم  مقصد  به  و  ئیلی  سرا ا ی  کشتی ها
و  داد  قرار  کار  دستور در  را  نیستی  صهیو
ک  خا عمق  به  ت  حملا غ  سرا به  سپس 
تیر  خر  وا ا . ست ا رفته  لی  شغا ا فلسطین 
ماه بود که روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنال از نامه محرمانه کوریلا به وزیر دفاع 
و هشدار او درباره شکست عملیات آمریکا 

علیه یمن خبر داد.

که  گفتند  رویترز  خبرگزاری  به  گاه  آ منابع 
دولت جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات 
متحده آمریکا ممنوعیت فروش سلاح های 

تهاجمی به عربستان سعودی را لغو کرد.
این  با  بایدن  دولت  است:  نوشته  رویترز 
له که برای تحت  اقدام به سیاستی سه سا
فشار قرار دادن عربستان سعودی جهت 
نزدیک شدن به صلح در جنگ یمن در 
دستور کار قرار گرفته بود، پایان داد. یک 
منبع مطلع به رویترز گفت که دولت بایدن 
تصمیم خود برای رفع ممنوعیت فروش این 
سلاح ها را به کنگره اطلاع داد و فروش این 
تسلیحات می تواند از هفته آینده آغاز شود.

لیل  د به  که  یی  مریکا آ رشد  ا م  مقا یک 
مش  نا سته  خوا ع  ضو مو ن  د بو نه  محرما
فاش نشود گفت: سعودی ها به عهدشان 
وفادار مانده اند و ما هم آماده پایبندی به 
وعده هایمان هستیم.مقام آمریکایی اضافه 
کرد: از مارس 2022 که صلحی با میانجیگری 
به  سعودی ها  شده  حاصل  ملل  سازمان 
یمن حمله هوایی نکرده اند و یمنی ها نیز 
متوقف  را  عربستان  به  فرامرزی  حملات 

کرده اند.
در خبر دیگری از منطقه، رسانه ها از سفر 
یک هیات بلند پایه کویتی به دمشق برای 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان دو کشور 
لوطن سوریه  خبر دادند. منابعی به روزنامه ا
گفتند: یک هیات بلند پایه کویتی اخیرا 
میان  دیپلماتیک  روابط  ازسرگیری  برای 
دو کشور در سریع ترین زمان ممکن و در 

بالاترین سطح به دمشق سفر کرد.

با کمک اطلاعاتی روسیه و ایران روی داد

70 کماندوی آمریکایی و 
اسرائیلی در کمین نیروهای 

یمنی به هلاکت رسیدند

همزمان با تشدید تنش ها در منطقه روی داد

آمریکا ممنوعیت فروش 
سلاح های تهاجمی به 

عربستان را لغو کرد

 روزهای سرنوشتی در انتظار 
رژیم صهیونیستی

جمهوری  رئیس  ووچیچ«  لکساندر  »ا
صربستان با اشاره به دریافت اخباری از 
تاکید  روسیه،  اطلاعاتی  سازمان های 
لوقوع گسترده  کرد ناآرامی های قریب ا
گفت  ی  است.و راه  در  صربستان  در 
بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی 

سازمان های اطلاعاتی روسیه، در انتظار وقوع ناآرامی های گسترده ای هستیم 
که توسط نمایندگان تعدادی از کشورهای غربی در کشور ما سازماندهی 
شده است. ووچیچ با بیان اینکه این اطلاعات امنیتی را از طریق کانال های 
رسمی ارتباطی میان بلگراد و مسکو دریافت کرده است، افزود: بر اساس این 
اطلاعات، سرویس های اطلاعاتی غربی در حال تدارک ناآرامی ها و تظاهرات 
گسترده علیه دولت بلگراد هستند تا ما را وادار به اتخاذ مواضعی کنند که با 
سیاست های جنگ طلبانه کشورهای غربی علیه روسیه سازگارتر باشد اما با 
وجود اعمال این فشارها، دولت صربستان همچنان به پیروی از سیاست هایی 

که بر اساس منافع ملی خودش پایه  ریزی شده است، ادامه خواهد داد.

لیفرنیا با سابقه خشونت  مردی اهل کا
سیاسی در جریان حمله ششم ژانویه 
حمله  دلیل  2021به کنگره آمریکا، به 
ل  2سا 0 به   ، فلزی جسم  با  پلیس  به 
میت  محکو . شد م  محکو حبس 
از  یکی  دمپسی«  نیکولاس  »دیوید 

طولانی ترین محکومیت ها در پرونده حمله به کنگره است. دادستان ها 
لد ترامپ رئیس جمهوری  او را یکی از خشن ترین اعضای گروه حامیان دونا
سابق آمریکا می دانند که زمانی به کنگره حمله کردند که قانونگذاران 
جمهوری آمریکا  ریاست  انتخابات  در  بایدن  جو  پیروزی  تایید  ل  حا در 
بودند.به گزارش آسوشیتدپرس، دمپسی به سر افسران پلیس ضربه وارد 
می کرد و او یک عصای فلزی را به سمت افسرانی می گرداند که برای دفاع 
از خود داخل تونلی واقع در تراس غربی کنگره رفته بودند و به سر یکی 
از افسران ضربه زد و با اسپری فلفل به سمت افسر دیگری حمله ور شد و 

چند وسیله را شکست.

نگرانی رئیس دولت بلگراد درپی دریافت اخبار اطلاعاتی از روسیه

ووچیچ: صربستان به زودی ناآرام خواهد شد

»دمپسی« به سر افسران پلیس ضربه می زد

20 سال حبس برای خشن ترین فرد حمله کننده به کنگره آمریکا

محمد علی مهتدی                                  

تحلیلگر مسائل خاورمیانه


